est constitutum, ut alii in vineâ suâ serant, alii metant. *Egomisi vos ad metendum*, sic Christus ad Discipulos suos, *quod vos non laborastis. Alii laborarunt, & vos illorum labores introiistis*, Joh. 4, 36. Sat itaq; nobis erit, si Dominicæ obtemperemus constitutioni, in Auditorum nostrorum salute promovendâ, sive inchoandò, sive perficiendò. Cribrum, licet aquam non retineat, à fordibus tamen abluitur, modò ea in istud infundatur. Quodsi igitur nunc in præsentibus, dum vitiorum mole gravantur, Auditoribus, verbum annunciatum non prodest, postea forsân, cum animus peccandi cessaverit, ad memoriam reductum, proderit. Sextò. Perpendendum sedulò, *nutricis* nos exercere munus, 1. Thess. 2. Nutrix autem non illicò desperat, quantumvis infans bis vel ter cibum ore respuat; sed denuò in os ejus, vel reluctantis, ingerit eundem, & quodsi non totum trajecerit, vel succus perceptus mortem prohibere valet. Septimò. Evangelium semper, vel vitæ vel mortis odorem spirat, ergò nunquam temerè, in aërem spargitur. Vel vivificat, vel occidit, vel salvat, vel damnat; simile est igni, quem non emollit, illum indurat. Octavò. Etsi nullum omninò deprehenderemus fructum, conscientiaë tamen causâ, nobis officio solerter defungendum. *Necessitas mihi incumbit*, dicit Apostolus, & statim addit: *V& mihi, nisi predicavero*, 1. Cor. 9, 16. Et, *in Dispensatoribus requiritur nihil aliud, quàm ut fidus quisq; reperiatur*, 1. Cor. 4, 3. Sed de hoc puncto,

Hh 2

aliò

aliò tempore, si Domino visum, plura. Conf. interea B. Spen. Scriptum: Der Klagen über des verdorb. Christenth. Mißbr. und rechter Gebrauch/ p. 187. seqq. Inter contraria Zeli, meritò etiam computatur

10) *Neutralitas vel Vtralitas*. Dicuntur *Neutra- lista*, qui neutri dissidentium Religionum, ex animo, toti adhærent, & *Vtralista*, qui utriusq; partis, Jehovæ & Baalis, Christi & Diaboli, socios se præbent, & impari jugò colligantur. *Menstruam habent fidem*, prout *Hilarius*, de *Ario*, dicere fuit solitus, & Religionè utuntur, ut nummò, modò ajunt, modò negant, simulant, dissimulant &c. Duabus sedent sellis, & alter eorum pes stat in portis Sionis, alter in portis Babylonis; Similes sunt homini, in sacculorum altero, spærulas precatórias, more Papistarum, habenti, in altero autem Psalms Davidicos, quibus Protestantes utuntur. Quodsi inter Papistas degant, globulos oratorios ostendunt, & filo insertis, numerant sua murmura, baccis. Quodsi verò apud Lutheranos vel Reformatos vivant, Psalms Davidicos habent in manibus. De Tartarorum Chamo referunt Scriptores, quod, cum post obitum Regis Stephani, in Polonia, Coronam & Sceptum Poloniae affectaret, de Religione, paucis, in Comitibus, hòc pacto sese iverit declaratum: *Quod ad Religionem, de qua disputatur, attinet, tuus Pontifex, meus Pontifex esto, tuus Lutherus, meus Lutherus esto*. Vid. B. Calov. orat. solenn. de libertate Prophet. Et D. Laur. Beyerlinckel/ Conc. sacras. 239, ut & Lipsii monita polit. in fine Cap. v. L. 2. Sic